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Учебный план
целостного педагогического процесса муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №21 «Семицветик»
на 2022 -2023 учебный год.
Пояснительная записка
Учебный план МКДОУ «Детский сад № 21 «Семицветик», устанавливает перечень образовательных областей и объем учебного времени, отводимого на проведение организованной образовательной деятельности на 2022 -2023 учебный год.
    Учебный план МКДОУ «Детский сад № 21 «Семицветик» на 2022-2023 учебный год разработан в соответствии с:
- Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ  «Об образовании в РФ»;
- Приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г.№1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;
-Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 г. №1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам дошкольного образования»;
- Примерной основной образовательной программой «От рождения до школы» под редакцией Н. Е. Вераксы, Т. С. Комаровой, М. А. Васильевой;
- Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи СанПин 2.4.3648 - 20
В структуре учебного плана выделяется обязательная часть и часть формируемая участниками образовательных отношений.
Объем недельной образовательной нагрузки определен в соответствии с требованиями к приему детей дошкольного образовательной организации, режиму дня и организации образовательного процесса.
В содержании учебного плана включены 5 образовательных областей;
- социально-коммуникативное;
- познавательное развитие;
- речевое развитие;
- художественно-эстетическое развитие;
- физическое развитие.
Конкретное содержание указанных образовательных областей зависит от возрастных и индивидуальных особенностей детей, определяется целями и задачами основной образовательной программы и может реализовываться в различных видах деятельности в течении дня.

	Виды деятельности
	Общее количество часов в неделю

	Группа
	Вторая группа раннего возраста
	младшая
	средняя
	старшая
	подготовительная

	
	неделя
	год
	неделя
	год
	неделя
	год
	неделя
	год
	неделя
	год

	1. Речевое развитие
Развитие речи 
(приобщение к художественной литературе)
	2
	72
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	2
	72

	2. Познавательное развитие
Ознакомление с окружающим миром
(ознакомление с предметным окружением, ознакомление с социальным миром, ознакомление с миром природы)
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	Формирование элементарных математических представлений
(познавательно-исследовательская деятельность)
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72

	3. Художественно- эстетическое развитие
Изобразительная деятельность:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рисование
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	2
	72

	Лепка 
	1
	36
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18

	Аппликация
	-
	-
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18

	Музыка
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72

	4. Физическая культура
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	3
	108
	3
	108

	Всего
	10
	360
	9
	324
	9
	324
	12
	432
	12
	432



image1.jpeg
IIpunst
Ha 3aCeJaHHH TE€arOrH4ecKoro CoBeTa
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LEJOCTHOTO MEJArornueckoro Nporecca MyHHIUNAIBHOTO Ka3eHHOTO JOLIKOIBHOTO 06Pa30BATEIBHOTO YUPEKACHHS
«Jlerckuii camg Ne21 «CeMHLIBETHK
Ha 2022 -2023 yueOHbI# rox.
IMosicHUTE TbHASE 3aTTHCKA

Vue6nsiii mian MKJIOY «Jlerckuii can Ne 21 «CeMuIBETHKY, yCTAHABIMBAET NIEPEYECHb 00pa30BaTENbHBIX 00MacTel u 00beM
y4e6GHOro BpeMeHH, OTBOJAMMOTO Ha NPOBE/ICHHE OPraHH30BaHHOM 00pa30BaTenbHOM aesTenbHOCTH Ha 2022 -2023 yueGHbId roA.

Vue6usiit an MKJIOY «Jlerckuii cax Ne 21 «Cemunsernx» Ha 2022-2023 y4ueGHbId roa paspaboTaH B COOTBETCTBHH C:
- ®enepanbHbIM 3aK0HOM OT 29.12.2012 r. Ne273 — @3 «O6 obpa3zosanuu B POy,
- TIpukazom MunuctepcTsa 06pasoanus 1 Hayku PO ot 17.10.2013 r.Nel155 «O6 yreepskaeHuu deepaibHoro
rocy1apCTBEHHOTO 00Pa30BaTEIFHOTO CTaHAPTa JOIIKOILHOrO 00pa30oBaHus»;
-TTpukaszom Munwucrtepcra oOpasoBanus 1 Hayku PO ot 30.08.2013 r. Ne1014 «OO6 yTBepskaeHUH NOPsIAKA OPraHU3aLUH U
OCYIIECTBIEHHs 0OPa30BaATENBHOM JEATENIBHOCTH [0 OCHOBHBIM NPOrPaMMaM JIOIIKOJILHOTO 0Gpa3oBaHus»;
- TIpumepHO#t 0CHOBHO# 06pa3oBaTebHOM mporpamMmoi «OT poxxaeHns 10 mKons» noxa penakuueit H. E. Bepakcsr, T. C.
Komaposoii, M. A. BacunbseBoii;
- CaHMTapHO-3MHUIEMUOJIOTHYECKMMHU TPEOOBAHUSIMH K OPTaHU3AIHAM BOCITMTaHKS U O0YYEHHsI, OTABIXA U 0310POBIICHHS JETCH
u mononexu CaullTun 2.4.3648 - 20
B cTpykType y4e6HOTo MiiaHa BeAEISIeTCs: 00s3aTebHas YacTh H 4acTh (OpMHUpYeMas y9aCTHHKaMH 00pa3oBaTeNbHBIX
OTHOLICHUH.
O6beM HeJenbHOM 06pa3oBaTebHON HArPY3KH ONPEEICH B COOTBETCTBHHU € TPEOOBaHUSAMM K IIPUEMY JIETEH IOLIKOIIBHOTO
06pa3oBareIbHON OpPraHA3al|y, PEXXUMY AHA H OpPraHu3aluy 00pa3oBaTeIbHOrO NpoLecca.
B conepanui y4eGHOTO TUIaHa BKIIIOUYEHBI 5 06pa3oBaTeNnbHBIX 00IaCTeH;
- COLMATBHO-KOMMYHHKaTHBHOE,
- IO3HABATEJIFHOE PA3BUTHUE,
- peueBoe Pa3BUTHE;
- XY/I0’)KECTBEHHO-3CTETHIECKOE Pa3BHUTHE,
- (puznuecKoe pa3BUTHE.





